АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2012
№ 28

станица Крыловская

Об утверждении методических рекомендаций по подготовке
и проведению командно-штабных учений и штабных тренировок по
отработке вопросов выполнения мероприятий гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Крыловском

сельском поселении Ленинградского района

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от
4 сентября 2003 года N 547  «О  подготовке  населения  в  области  защиты  от
чрезвычайных  ситуаций  природного и  техногенного  характера»,
Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
в целях повышения эффективности подготовки органов управления
гражданской обороны, территориальных и объектовых звеньев системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к ликвидации
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени в Крыловском сельском
поселении Ленинградского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1. Методические рекомендации по подготовке и проведению

командно-штабных учений и штабных тренировок по отработке вопросов
выполнения мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в Крыловском сельском поселении Ленинградского
района (приложение № 1);

1.2. Методические рекомендации по подготовке и проведению
командно-штабных учений и штабных тренировок по отработке вопросов
выполнения мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на объектах экономики, в организациях и учреждениях
Крыловского сельского поселения Ленинградского района (приложение № 2).

2 . Заместителю главы Крыловского сельского поселения
Ленинградского района В.А.Кириченко:

2.1.  Довести  до сведения всех подведомственных организаций, учре-

2

%5Cl%20%22sub_1000%22
%5Cl%20%22sub_2000%22

ждений и служб настоящее распоряжение.
2.2. При подготовке и проведении командно-штабных учений и

штабных тренировок по отработке вопросов предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций  мирного  и  военного  времени руководствоваться методическими
рекомендациями, указанными в пункте 1 настоящего постановления.

2.3. Организовать методическое обеспечение и контроль за подготовкой
и проведением командно-штабных учений и штабных тренировок в
организациях и учреждениях Крыловского сельского поселения
Ленинградского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Крыловского сельского поселения Ленинградского района
В.А. Кириченко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава Крыловского сельского поселения
Л е н и н г р а д с к о г о р а й о н а
О.А.Деркач

Проект  подготовил и внес:
Ведущий специалист отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
с е л ь с к о г о п о с е л е н и я
Л.Н.Бондаренко

Проект согласован:
Заместитель главы
К р ы л о в с к о г о с е л ь с к о г о п о с е л е н и я
В.А.Кириченко

Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
с е л ь с к о г о п о с е л е н и я
В.Г.Джугань

%5Cl%20%22sub_1%22